
BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA
województwo opolskie

Zarządzenie Nr BR.0050.233.2025
Burmistrza Miasta Kluczborka

z dnia 17 grudnia 2025 roku

w sprawie zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowych
dla samorządowych instytucji kultury,

dla których organizatorem jest Gmina Kluczbork

Na podstawie art. 12 i art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. - o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. póz. 87) oraz art. 68, art. 69 ust. l pkt 2, art.
126, art. 247 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. póz.
1483), art. 30 ust. l i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2025 r. póz. 1153), zarządzam, co następuje:

§ l. Ustalam zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowych z budżetu
Gminy Kluczbork dla samorządowych instytucji kultury w sposób wskazany w niniejszym
zarządzeniu.

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
l. Organizatorze - rozumie się przez to Gminę Kluczbork.
2. Instytucji - rozumie się przez to samorządową instytucję kultury, dla której organizatorem jest

Gmina Kluczbork.
3. Dyrektorze - rozumie się przez to dyrektora samorządowej instytucji kultury, dla której

organizatorem jest Gmina Kluczbork.
4. Dotacji podmiotowej - rozumie się przez to dotację udzielaną samorządowej instytucji kultury

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na
utrzymanie i remonty obiektów, w których działalność statutowa jest prowadzona.

§ 3. Zasady postępowania o udzielenie dotacji podmiotowej
l. Instytucja ubiegająca się o przyznanie z budżetu Organizatora dotacji, zobowiązana jest

do przedstawienia, w termie do 10 października, materiałów planistycznych na nadchodzący
rok kalendarzowy, tj.:
l) uproszczonego programu działalności instytucji,
2) projektu planu finansowego w tym:

a) planowanych przychodów własnych z podziałem na źródła ich uzyskania,
b) planowanych kosztów działalności bieżącej, z wyszczególnieniem wynagrodzeń

i pochodnych,
c) planowanych remontów,
d) planowanych wydatków majątkowych,
e) kwotę dotacji podmiotowej o jaką ubiega się instytucja.

2. Wysokość dotacji rocznej, na działalność Instytucji, ustalona zostaje w oparciu o złożone
projekty planów, po uwzględnieniu możliwości finansowych gminy. Organizator zastrzega sobie
prawo określenia środków na wynagrodzenia.

3. Wysokość rocznej dotacji podmiotowej dla Instytucji ustala Organizator w uchwale budżetowej
na dany rok.

4. Podstawą gospodarki finansowej Instytucji jest plan działalności instytucji, zatwierdzony przez
Dyrektora. Zmiany dokonane przez Dyrektora w trakcie roku budżetowego, nie mogą być
podstawą zwiększenia wielkości dotacji z budżetu Organizatora.

5. Instytucja może ubiegać się o zwiększenie dotacji z budżetu Organizatora w trakcie roku
budżetowego w przypadku zaistnienia szczególnych okoliczności, których nie można było
przewidzieć na etapie planowania dotacji.



6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, Instytucja składa wniosek do Burmistrza zawierający:
a) opis potrzeb oraz okoliczności powodujących konieczność zwiększenia dotacji,
b) zestawienie kosztów,
c) kwotę niezbędnego zwiększenia dotacji.

§ 4. Tryb przekazywania dotacji podmiotowej ustala się w następujący sposób:
l. Dotacja podmiotowa przekazywana jest instytucji w terminie do 10 każdego miesiąca

w 12 transzach miesięcznych.
2. Zastrzega się, że maksymalna wysokość miesięcznej transzy nie może przekraczać 30%

zaplanowanej, rocznej, dotacji podmiotowej.

§ 5. l. Za prawidłowe wykorzystanie i rozliczenie dotacji przekazanej Instytucji odpowiedzialny
jest Dyrektor.

2. Dla pełnego sprawowania nadzoru nad przebiegiem wykonania planu finansowego i sposobu
wykorzystania dotacji podmiotowej Skarbnik Gminy może żądać od Instytucji dodatkowych
informacji, dokumentów czy wyjaśnień.

§ 6. Zasady rozliczania przyznanej dotacji podmiotowej dla instytucji kultury
l. W przypadku zrezygnowania z wykonania planowanych na dany rok zadań finansowanych

z dotacji podmiotowej. Instytucja jest zobowiązana do powiadomienia Organizatora i zwrotu
niewykorzystanej dotacji.

2.Dotacja podmiotowa udzielona Instytucji, niewykorzystana do końca roku kalendarzowego,
podlega zwrotowi do budżetu Gminy Kluczbork w terminie do 3 l stycznia roku następnego.

3. Od kwoty dotacji zwróconej po terminie nalicza się odsetki jak od zaległości podatkowych,
poczynając od dnia następnego po dniu, w którym upłynął tenmin zwrotu dotacji.

4. Rozliczenie dotacji podmiotowej za rok ubiegły Instytucja sporządza na podstawie faktycznie
poniesionych wydatków oraz prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych w terminie
do 31 stycznia, z zastrzeżeniem ust. 6.

5. Wzór rozliczenia dotacji podmiotowej stanowi załącznik nr l do zarządzenia.
6. Rozliczenia dotacji podmiotowej, o którym mowa w ust. 4, zgodnie z wzorem o którym mowa

w ust. 5, Instytucje dokonują po raz pierwszy za 2026 rok.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorom i Skarbnikowi Gminy.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

BURMI

mgrinż.

z

ław Kielar



Załącznik nr l
do zarządzenia nr BR.0050.233.2025
Burmistrza Miasta Kluczborka
z dnia 17-12-2025 r.

Nazwa (pieczątka) instytucji
sporządzającej rozliczenie dotacji

Rozliczenie otrzymanej dotacji podmiotowej za ....

I. Wysokość dotacji Organizatora

..... rok

Plan Środki otrzymane

II. Wydatki

L.p. Wyszczególnienie
Wydatki łącznie
poniesione od

l stycznia do 31 gmdnia

w tym:
wydatki finansowane
z dotacji podmiotowej

l Wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi

2 Wynagrodzenia bezosobowe wraz
z pochodnymi

3 Zakup materiałów i wyposażenia

4 Zakup energii

5 Zakup usług remontowych

6 Zakup usług pozostałych

7 Pozostałe wydatki

w tym odszkodowania, kary, grzywny

w tym odsetki od zobowiązań

8 Wydatki majątkowe

Łącznie

III. Kwota dotacji do zwrotu ...

Sporządził:.
(data, podpis)

Zatwierdził:.
(data. podpis)


